
Datové schránky

Aktuální stav a rozvoj v roce 2013

Ing. Ondřej Menoušek
vedoucí projektu

Ministerstvo vnitra 
odbor veřejné správy a eGovernmentu



Aktuální stav

Provozní údaje:
provoz od července 2009 bez výpadků

bez závažných bezpečnostních incidentů

garantovaná dostupnost 99,9 %

neznáme spam
– nebylo zahájeno žádné správní řízení



Aktuální stav

Profesní datové schránky

V polovině roku 2012 byly zřízeny tzv. profesní datové
schránky pro zhruba 10 tisíc advokátů a 5 tisíc 
daňových poradců.

Tím bylo dokončeno zřizování datových schránek ze 
zákona (3 roky odklad).



Aktuální stav
Využívání kontinuálně roste



Aktuální stav

Meziroční nárůst využívání 2011 / 2012

Celkový počet datových zpráv 30 % nárůst

Transakce OVM navzájem 15 % nárůst

Transakce OVM 
se soukromoprávními subjekty 48 % nárůst



Aktuální stav
Aktuální počet zpřístupněných datových schránek Počet

Orgán veřejné moci 7 097

Orgán veřejné moci ‐ notář 444

Orgán veřejné moci ‐ exekutor 151

Schránka OVM zřízená na žádost 670

Právnická osoba 405 775

Právnická osoba ‐ ze zákona 46

Právnická osoba ‐ na žádost 3 426

Podnikající fyzická osoba 17 725

Podnikající fyzická osoba ‐ advokát 9 995

Podnikající fyzická osoba ‐ daňový poradce 4 407

Podnikající fyzická osoba ‐ insolvenční správce 431

Fyzická osoba 28 803

Celkem k 23.3.2013 478 970



Aktuální stav

2011 2012 Nárůst

Ze zákona 24 807 36 665 48%

Na žádost 7 137 13 769 93%

Počet datových schránek zřízených za rok



Nové funkce – již realizované

Nový vzhled uživatelského rozhraní

V polovině roku 2012 nasazena nová verze 
uživatelského rozhraní.

Nevyžaduje 602 Form Filler.

Přístup z tabletů a jiných zařízení.



Nové funkce – již realizované

Napojení na základní registry

Od poloviny roku 2012 je funkční zápis 
identifikátoru datové schránky do Registru 
obyvatel a Registru osob.



Nové funkce – již realizované

Přerazítkování datových zpráv

Umožňuje uživatelům archivní péči 
o uložené datové zprávy dle standardu  
CAdES (CMS Advanced Electronic
Signature)

Přidává novou el. značku + časové razítko



Nové funkce – již realizované

Přístupové rozhraní

Umožňuje provozovateli komerčních služeb 
propojení uživatelských účtů z jeho aplikace 
s datovou schránkou.

Zatím vydáno jedno povolení pro ČSOB a.s.



Nové funkce – již realizované

Autentizační služba pro ISVS
Umožňuje využít přístupové údaje vydané

uživateli datové schránky k přihlášení do 
jiné internetové aplikace (ISVS). 

Žádost o využívání může podat jen OVM.

Podmínky využití služby jsou uvedeny na  
www.datoveschranky.info



Autentizační služba pro ISVS

Schéma procesu

ISVSISVSPVSPVS
Přihlašovací
stránka

Přihlašovací
stránka

ISDSISDS

1

2 4
-identifikační údaje datové schránky
-identifikační údaje uživatele
-role uživatele

1. Uživatel přistoupí (z PVS) na stránku ISVS (nepřihlášen).
2. Uživatel použije přihlašovací údaje k ISDS. 
3. Ověření uživatele v ISDS.
4. Po úspěšném ověření je uživatel přihlášen do ISVS. ISDS se

souhlasem uživatele zároveň poskytne ISVS definované údaje 
o schránce / uživateli.

3



Autentizační služba pro ISVS

Kromě potvrzení o úspěšném přihlášení
služba (se souhlasem uživatele) vrací i další
údaje:
- identifikační údaje datové schránky
- identifikační údaje uživatele
- roli uživatele



Autentizační služba pro ISVS

Výhody pro správce externí aplikace:
• nemusí budovat vlastní identity management
• odpadá mu starost s vydáváním přístupových 

údajů

Výhody pro uživatele:
• využije jedny přístupové údaje do více systémů



Nové funkce připravované

Czech POINT@home
- Výhoda pro držitele datové schránky –

možnost zdarma a z domova informace, 
které má nyní občan k dispozici na 
kontaktních místech veřejné správy



Děkuji za pozornost


	Datové schránky
	Aktuální stav
	Aktuální stav
	Aktuální stav
	Aktuální stav
	Aktuální stav
	Aktuální stav
	Nové funkce – již realizované
	Nové funkce – již realizované
	Nové funkce – již realizované
	Nové funkce – již realizované
	Nové funkce – již realizované
	Autentizační služba pro ISVS
	Autentizační služba pro ISVS
	Autentizační služba pro ISVS
	Nové funkce připravované
	Snímek číslo 17

